ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Số:   1289    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày   14   tháng 6     năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán Dự án đầu tư xây dựng

Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Hương An.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 về Quy đinh chi tiết về Hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1792/QĐ-UBND ngày 12/9/2013 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt dự án đầu tư Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Hương An;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1419TTr-STC ngày 30 tháng 5 năm 2016 kèm theo Báo cáo thẩm tra quyết toán vốn đầu tư hoàn thành ngày 01 tháng 8 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:

- Tên dự án: Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Hương An.
- Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Bất động sản Ân Nam.

- Địa điểm xây dựng: xã Hương An, thị xã Hương Trà.
- Thời gian khởi công – hoàn thành: 2012-2015.
Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Nguồn vốn đầu tư của dự án:

Đơn vị tính : đồng

	Tên nguồn vốn
	Được duyệt
	Thực hiện

	Đã thanh toán
	Còn được thanh toán

	Tổng cộng
	59.342.194.000
	58.187.805.000
	1.154.389.000

	-Vốn Ngân sách
	0
	0
	0

	-Vốn ĐTPT của đơn vị
	59.342.194.000
	58.187.805.000
	1.154.389.000

	-Vốn khác:
	0
	0
	0

2. Chi phí đầu tư:

Đơn vị: đồng
	STT
	Nội dung
	Dự toán được duyệt
	Giá trị quyết toán

	    Tổng số
	62.227.678.000
	59.342.194.000

	1
	Đền bù,GPMB,Tái định cư
	5.700.429.000
	5.528.577.000

	2
	Xây dựng
	48.777.622.000
	50.061.300.000

	3
	Thiết bị
	0

	4
	Quản lý dự án
	1.155.232.000

	5
	Tư vấn
	2.458.522.000

	6
	Chi khác
	243.705.000

	7
	Dự phòng phí
	0

	8
	Cho phí hỗ trợ lãi suất
	3.892.168.000
	3.752.317.000

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:
  0 đồng

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Đơn vị: đồng

	Nội dung
	Thuộc chủ đầu tư quản lý
	Giao đơn vị khác quản lý

	Giá trị

thực tế
	Giá trị

quy đổi
	Giá trị

thực tế
	Giá trị

quy đổi

	Tổng
	59.342.194.000

	59.342.194.000

	Tài sản dài hạn (tài sản cố định)
	59.342.194.000

	59.342.194.000

	Tài sản ngắn hạn
	0

	0

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:

a) Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là:

Đơn vị: đồng
	Nguồn vốn
	Giá trị
	Ghi chú

	Tổng
	59.342.194.000

	Vốn Ngân sách Nhà nước
	0

	Vốn ĐTPT của đơn vị
	59.342.194.000

b) Tổng các khoản công nợ: Căn cứ số liệu các khoản mục chi phí đã được xác định sau khi quyết toán, chủ đầu tư chịu trách nhiệm xác định công nợ và tiến hành thanh, quyết toán các hợp đồng đã ký với các đơn vị thi công trực tiếp dự án theo đúng quy định.
2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:

Được phép ghi tăng tài sản theo giá trị được phê duyệt nêu tại Khoản 4 Điều 2 Quyết định này tính đến ngày được tiếp nhận bàn giao từ Chủ đầu tư theo các quy định hiện hành của Nhà nước là:

	Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
	Tài sản Tài sản dài hạn (tài sản cố định)
(đồng)
	Tài sản ngắn hạn (đồng)

	(1)
	(2)
	(3)

	UBND thị xã Hương Trà
	59.342.194.000

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Giao thông Vận tải; Kho Bạc Nhà nước Tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà; Giám đốc Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Trà; Giám đốc Công ty Cổ phần Bất động sản Ân Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

    CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 5;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VP: CVP, P.CVP ,N.Đ.Bách

- Lưu: VT, XDCB (2).
Đã ký-Nguyễn Văn Cao
PAGE